YXKK、YXKS 系列高效高压三相异步
电动机（机座号 710 ～ 1120）
YXKK、YXKS 系列高效高压三相异步电动机（机座号 710 ～ 1120）
关于我们1
卧龙电气南阳防爆集团
卧龙集团简介
作为全球知名的电机及驱动解决方案的制造商，卧龙集团创建于 1984 年，经过三十多年的创新发展、已在中国、越南、英国、
德国、奥地利、意大利、波兰、塞尔维亚、墨西哥、印度拥有 39 个制造工厂和 4 个研发中心，员工 18000 余人。公司主要生

3 型号说明
执行标准
型号说明
执行标准
Y X 1120 - 4 WKK（S）
特殊环境代号（户外）
极数（4 极）
轴中心高（1120mm）
空 - 空（水）冷却
高效
三相异步电动机
标准名称 国家标准号
旋转电机定额和性能 GB/T    755
旋转电机结构型式、安装型式及接线盒位置的分类 (IM 代号 ) GB/T    997
三相异步电动机试验方法 GB/T    1032
旋转电机冷却方法 GB/T    1993
旋转电机整体结构的防护等级（IP 代码）分级 GB/T    4942.1
旋转电机线端标志与旋转方向 GB/T    1971
旋转电机尺寸和输出功率等级 第 2 部分：机座号 355 ～ 1000 和凸缘号 1180 ～ 2360 GB/T    4772.2
轴中心高为 56mm 及以上电机的机械振动 振动的测量、评定及限值 GB/T    10068
旋转电机噪声测定方法及限值 第 1 部分：旋转电机噪声测定方法 GB/T    10069.1
旋转电机噪声测定方法及限值 第 3 部分：噪声限值 GB    10069.3
大型三相异步电动机基本系列技术条件 GB    13957
中小型旋转电机通用安全要求 GB    14711
高压三相笼型异步电动机能效限定值及能效等级 GB    30254
项目 容差
电压波动 ±5%
频率波动 ±2%
效率 -0.1×(1-η)
功率因数 -(1-cosφ)/6     最小绝对值 0.02   最大绝对值 0.07
转差率 ±20%
堵转电流倍数 +20%
堵转转矩倍数 （-15%，+25%）
最大转矩倍数 -10%
转动惯量 ±10%
电源和性能的容差表
4基本特征
基本特征
电动机冷却方式及防护等级
名称 产品信息
机座号    710 ～ 1120
额定电压 10000V
额定频率 50Hz、60Hz
极数     2 ～ 12P
热分级    155(F)
温升限值 80K(B 级 )、105K(F 级 )（每个机座号、每个极数最大一档功率）
效率    2 级能效。符合 GB30254-2013《高压三相笼型异步电动机能效限定值及能效等级》能效 2 级。
安装方式 IMB3（也可做成 IMB35、IMV1）
工 作 制 S1
环境空气温度 -15℃～ +40℃
使用环境
标准配置 : 户内
可选配置：户外（W）、户外防中等腐蚀（WF1）、户外防强腐蚀（WF2）、户内防中等腐蚀（F1）、户内防强腐蚀
（F2）、湿热带（TH）、干热带（TA）、户外湿热带（THW）、户外干热带（TAW）
系列 型式 冷却方式 防护等级 冷却结构
YXKK 空空冷却 封闭式 IC611 IP44、IP54、IP55 电动机顶部带空空冷却器
YXKS 空水冷却 封闭式 IC81W IP44、IP54、IP55 电动机顶部带空水冷却器
注意：对环境空气温度、海拔、电源电压及频率如有特殊要求，请在订货时提出。
外风扇
定子测温、轴承测温配置
该系列电动机采用的箱式结构，钢板折弯机座、钢板端盖，具有负荷能力强，检修及装配方便等优点。电动机重量轻、刚度好。
卸下冷却器，可观察或接触电动机内部，安装和维修方便。
定子采用压入外装压结构，定子绕组采用 155（F）级绝缘，定子线圈采用双玻璃丝包薄膜带绕包铜扁线绕制，经绕包主绝缘
并 VPI 整体浸漆后具有较高的电气强度、机械强度、绝缘性能、防潮性和热稳定性。
根据电机的性能需求，不同极数采用不同的外风扇结构。电动机旋转方向和风扇属性。
电机标准配置：带定子测温、轴承测温。其中定子测温为每相两支 Pt100 铂热电阻（单点单只三线制），一用一备，共 6 支；
引线接至配置的测温接线盒。每个轴承配置一个 Pt100 铂热电阻 ( 单点双支六线制 )，共 2 支，引线接至配置的测温接线盒。
电机极数 电机旋转方向 外风扇材质 外风扇属性
2P 顺或逆 金属 单向离心风扇
4P 顺或逆 金属 单向离心风扇
6P 及以上 顺或逆或双向 金属 单向或双向离心风扇
YBBPX 系列高压隔爆型变频调速三相异步电动机
5 结构说明5

同步转速 600r/min
YXKS710-10
2500 184 595 95.7 0.82 6.0 0.6 1.8 526 6417 16169
2800 206 595 95.8 0.82 6.0 0.6 1.8 562 7044 16794
3150 231 595 96.0 0.82 6.0 0.6 1.8 598 7751 17426
YXKS800-10
3550 260 595 96.1 0.82 6.0 0.6 1.8 701 8529 22080
4000 293 595 96.2 0.82 6.0 0.6 1.8 726 9370 24121
4500 329 595 96.2 0.82 6.0 0.6 1.8 801 10263 25996
12安装与外形尺寸
安装与外形尺寸
图 1  YXKK 系列电动机安装尺寸
YXKK 系列电动机安装和外形尺寸
注：机座号 710 的 2 极地脚孔为 4 个长圆孔。
型号 A B C ΦD E F G H n×φK L HC AC
YXKK710-2 1250 2000 600 200 350 45 185 710 4×φ56 4188 3016 1900
YXKK710-4 1250 2000 600 220 350 50 203 710 4×φ56 4188 3016 1900
YXKK710-6~10 1250 2000 560 220 350 50 203 710 4×φ56 3900 2832 1900
YXKK800-4 1400 2440 600 250 350 56 230 800 8×φ56 4436 3224 1950
YXKK800-6~10 1400 2440 600 250 350 56 230 800 8×φ56 4372 3224 1950
YXKK、YXKS 系列高效高压三相异步电动机（机座号 710 ～ 1120）
13 安装与外形尺寸
图 2  YXKS 系列电动机安装尺寸
注：机座号 710 的 2 极地脚孔为 4 个长圆孔。
YXKS 系列电动机安装和外形尺寸
型号 A B C ΦD E F G H n×φK L HC AC
YXKS710-2 1250 2000 600 200 350 45 185 710 4×φ56 3485 2817 1900
YXKS710-4 1250 2000 600 220 350 50 203 710 4×φ56 3485 2817 1900
YXKS710-6~10 1250 2000 560 220 350 50 203 710 4×φ56 3398 2832 1900
YXKS800-4 1400 2440 600 250 350 56 230 800 8×φ56 3970 3085 1950
YXKS800-6~10 1400 2440 600 250 350 56 230 800 8×φ56 4015 3160 1950
YXKS900-4 1700 2840 600 300 410 63 280 900 8×φ66 4425 3335 2110
YXKS1000-4 2400 2865 600 300 470 63 280 1000 8×φ66 4525 3344 2410
YXKS1120-4 2000 3740 710 360 650 80 335 1120 8×φ74 5230 3780 2610
14服务
※ 本样本中的数据随着技术进步允许有变动，不另行通知，请注意样本版本的变更。
服务项目 返厂维修 服务站维修 现场维修
产品修理，包括更换零件 √ √ √